Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Schaap Reinigingsdiensten B.V.

Gegevens onderneming

2

04-11-2021
F.16/21/179
NL:TZ:0000194641:F001
07-07-2021

mr. C.P. Lunter
M.R.E. Makkinje

06-08-2021
1

De besloten vennootschap Schaap Reinigingsdiensten B.V., statutair gevestigd 06-08-2021
te (1314 CG) Almere aan het Mandelaplein 1, ingeschreven bij de Kamer van 1

Koophandel onder nummer 82024588.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt:
- Glazenwassen;

06-08-2021
1

- overige gespecialiseerde reiniging van gebouwen en industriéle reiniging;

- uitleenbureaus.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €131.887,60 € 123.597,75 € 131.888,36


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6a690b63-15df-eb11-810c-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b91dc09-f206-eb11-80fe-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Bovenvermelde gegevens zijn afkomstig uit een door de bestuurder verstrekt 06-08-2021
tussentijds rapport d.d. 7 juli 2021. Hoewel de informatie in dit openbaar 1
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de

volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere

bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan

worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende

gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

06-08-2021

1

Toelichting

Ten tijde van het failissement was er geen personeel in dienst van de
gefailleerde vennootschap. Het Handelsregister van de Kamer van Koophandel
vermeldt dat 8 personeelsleden in dienst zijn van de gefailleerde
vennootschap. Naar zeggen van de bestuurderis al het personeel per 19 april
2021, in de proeftijd, ontslagen en zijn de activiteiten van de gefailleerde
vennootschap per eind april 2021 gestaakt.

Boedelsaldo

04-11-2021

Toelichting
2

Het boedelsaldo betreft € 0,00.

Verslagperiode

van 06-08-2021
7-7-2021 1

t/m
5-8-2021

van 04-11-2021
6-8-2021 2

t/m
4-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 12 min
2 9 uur 18 min
totaal 27 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming is bij akte van 25 februari 2021 opgericht en op 26 februari 06-08-2021
2021 ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel. Enig 1
aandeelhouder en bestuurderis J. Schaap Holding B.V., waarvan de heer J.

Schaap op zijn beurt weer enig aandeelhouder en bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 06-08-2021

1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 06-08-2021
1

1.4 Huur

Naar zeggen van de bestuurder staat de huurovereenkomst voor de 06-08-2021

bedrijfsruimte aan het Mandelaplein 1 te Almere op naam van J. Schaap 1

Holding B.V. en worden de huurpenningen eveneens voldaan door J. Schaap
Holding B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement werd op verzoek van crediteuren uitgesproken. Naar zeggen 06-08-2021
van de bestuurder is de onderneming niet van de grond gekomen omdat de 1
financiering voor de onderneming niet rondkwam. Dit had tot gevolg dat hij de

salarissen van de werknemers niet kon voldoen. Vervolgens is het personeel in

de proeftijd ontslagen en heeft de gefailleerde vennootschap de activiteiten

per eind april 2021 gestaakt.

Na datum faillissement heeft de bestuurder hoger beroep ingesteld tegen het
vonnis tot faillietverklaring. De bestuurder heeft het verzoek daags voor de
zitting ingetrokken.

De curator zal nog onderzoek zoen naar de achtergrond en de oorzaken van
het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-08-2021
0 1
Toelichting

Ten tijde van het faillissement was er geen personeel in dienst van de
gefailleerde vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-08-2021
9 1
Toelichting

Naar zeggen van de bestuurder is de gefailleerde vennootschap met een
negental werknemers op 15 maart 2021 een arbeidsovereenkomst aangegaan
waarin een proeftijd van twee maanden is overeengekomen. Al het personeel
is per 19 april 2021 ontslagen. De gefailleerde vennootschap heeft de
activiteiten per eind april 2021 gestaakt.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Na datum faillissement heeft de bestuurder hoger beroep ingesteld tegen het 06-08-2021
vonnis tot faillietverklaring. De bestuurder heeft het verzoek daags voor de 1

zitting ingetrokken. De niet voldane salarissen vallen naar verwachting

(gedeeltelijk) onder de loongarantieregeling van het UWV. De curator heeft het

UWYV inmiddels in kennis gesteld van het faillissement. Er resten de curator

geen verdere werkzaamheden ter zake het personeel.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken. 06-08-2021

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 06-08-2021

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Naar zeggen van de bestuurder behoren de bedrijfsmiddelen toe aan J.
Schaap Holding B.V. en kon de gefailleerde vennootschap kosteloos gebruik

maken van de bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Prefaillissementsdebiteuren € 131.887,60

totaal €131.887,60 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Naar zeggen van de bestuurderis er sprake van een tweetal openstaande 06-08-2021
facturen van werknemers voor het verbreken van de geheimhoudingsplicht en 1

voor door de gefailleerde vennootschap voorgeschoten kosten voor in totaal €

131.887,60. De curator heeft het een en ander in onderzoek.

V2: Naar aanleiding van haar onderzoek naar de debiteurenposities heeft de 04-11-2021
curator de bestuurder om een toelichting verzocht. De reactie van de 2
bestuurder was niet afdoende. De curator heeft mede daarom aanleiding

gezien om de bestuurder uit te nodigen voor een bespreking. De afspraak is

inmiddels gepland. De debiteurenposities zullen eveneens onderwerp zijn

van de ingeplande bespreking.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie 4.1. 06-08-2021
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-08-2021

Toelichting vordering van bank(en) 1

De curator heeft de banken aangeschreven. Er zijn geen vorderingen

ingediend. Naar zeggen van de bestuurder zijn er geen schulden aan de bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 06-08-2021
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 06-08-2021

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving van de bestuurder diverse administratie. Deze dient nog
nader op rechtmatigheid onderzocht te worden.

V2: De curator heeft de ontvangen administratie nader onderzocht. Naar
aanleiding van haar onderzoek heeft de curator diverse vragen aan de
bestuurder gesteld. De reactie van de bestuurder was niet afdoende. De
curator heeft mede daarom aanleiding gezien om de bestuurder uit te
nodigen voor een bespreking. De afspraak is inmiddels gepland. De

boekhoudplicht zal eveneens onderwerp zijn van de ingeplande bespreking.

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

04-11-2021
2



7.2 Depot jaarrekeningen

Gelet op het gegeven dat de gefailleerde onderneming op 25 februari 2021 is
opgericht, diende er nog geen jaarrekeningen te worden opgesteld, laat staan

gedeponeerd te worden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog onderzocht te worden.

V2: De curator zal haar onderzoek naar de stortingsverplichting voortzetten.
De curator verwacht dit in de komende verslagperiode af te wikkelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting

V2: Zoals onder 7.1 aangegeven heeft de curator de administratie nader
onderzocht. Onderdeel van het onderzoek is de vraag of er sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Naar aanleiding van haar onderzoek heeft de curator

diverse vragen aan de bestuurder gesteld. De reactie van de bestuurder was

niet afdoende. De curator heeft mede daarom aanleiding gezien om de
bestuurder uit te nodigen voor een bespreking. De afspraak is inmiddels
gepland.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

In onderzoek

Toelichting
V2: Zoals onder 7.1 en 7.5 aangegeven heeft de curator de administratie
nader onderzocht. Onderdeel van het onderzoek is de vraag of er sprake is

van paulianeus handelen. Dit zal eveneens onderwerp zijn van de ingeplande

bespreking.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft dit onderdeel nog in onderzoek en kan derhalve ter zake nog

geen uitspraken doen.

06-08-2021
EEI
06-08-2021
EEI
06-08-2021
Egl
04-11-2021
EEZ
06-08-2021
EEI
04-11-2021
EEZ
06-08-2021
EEI
04-11-2021
EEZ
06-08-2021

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

In de komende verslagperiode zal de curator aan de hand van de administratie
onderzoeken of aan de administratieplicht is voldaan en / of sprake is van
paulianeus handelen en / of onbehoorlijk bestuur.

V2: De curator zal na ommekomst van de bespreking bezien of en zo ja welke
stappen ten aanzien van het rechtmatigheidsonderzoek genomen dient te
worden.

06-08-2021
1
04-11-2021
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens het salaris van de curator werden (nog) geen boedelvorderingen
ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

€11.085,27

Toelichting
Thans hebben enkel de werknemers hun preferente vordering in het
faillissement ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.359,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021
1

06-08-2021

1

06-08-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

06-08-2021

1

06-08-2021

1

06-08-2021
1

06-08-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslagperiode zullen voornamelijk bestaan
uit:

- het verder inventariseren van de crediteuren;

-onderzoek ter zake de inbaarheid van de debiteurenportefeuille;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid.

V2: de curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met nadere
werkzaamheden ter zake het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

06-08-2021
1
04-11-2021
2
06-08-2021
1
04-11-2021
2
06-08-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


